



Długosiodło, dn. 10 marca 2021 r.

**Gmina Długosiodło**  
**ul. Kościuszki 2**  
**07-210 Długosiodło**  
**tel/fax: (29)64-23-650**  
**e-mail: gmina@dlugosiodlo.pl**

Znak: 2635.1.2021.RM

**Prezes Rady Ministrów**  
**Minister Cyfryzacji**

*Szanowny Panie Prezeso!*  
*Szanowny Panie Ministrze!*

Gmina Długosiodło jest jedną z wielu gmin objętych inwestycją polegającą na budowie sieci światłowodowej w ramach **Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 (POPC3)** finansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i środków krajowych.

Projekt ten skierowany jest na najtrudniejsze obszary (tzw. białe plamy), gdzie do tej pory infrastruktura internetu szerokopasmowego nie istniała i szans na powstanie takowej nie było z przyczyn ekonomicznych. Inwestycja zakłada dostarczenie szybkich łącz internetowych do końcowego odbiorcy – gospodarstw domowych, ale co bardzo istotne uwzględnia również wszystkie szkoły z terenu objętego programem.

Brak infrastruktury telekomunikacyjnej w postaci szybkich łącz internetowych jest bardzo ważnym problemem Gminy Długosiodło. Od lat staramy się nakłonić i zachęcić operatorów telekomunikacyjnych do inwestycji na naszym terenie – niestety na zdecydowanej większości obszaru gminy infrastruktura telekomunikacyjna nie powstała, bez perspektyw na przyszłość.

Program Operacyjny Polska Cyfrowa radykalnie zmienia tę sytuację. Daje rzeczywisty efekt w postaci szybkich łącz światłowodowych dostarczonych mieszkańcom naszej gminy, co wymiennie wpłynie na poprawę jakości życia i da impuls do dalszego rozwoju. Nasze obserwacje dają jasny wniosek, że obszary wiejskie z rozproszoną zabudową mogą liczyć na inwestycje w postaci infrastruktury telekomunikacyjnej jedynie przy wsparciu ze środków publicznych. Pragnę serdecznie podziękować za tę inicjatywę, ale jednocześnie proszę o kontynuację, rozbudowę i dalsze planowanie wdrażania tego typu projektów.

Inwestycja budowy sieci światłowodowej w naszej gminie cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców – zwłaszcza tych, których adresy nie widnieją w wykazie adresów przewidzianych do podłączenia. Internet światłowodowy w ramach POPC3 dotrze do ponad 410 gospodarstw domowych w 10 miejscowościach naszej gminy. To bardzo istotny postęp. Nadmieniam jednak, że mamy 40 sołectw i ponad 2800 punktów adresowych – zdecydowana większość z nich bez dostępu do szerokopasmowego internetu, nawet uwzględniając łącza wybudowane w ramach POPC3. To pokazuje jak bardzo potrzebne są tego typu programy, bez których rozwój takich gmin jak nasza będzie bardzo utrudniony.

Szanowny Panie Premierze, chciałbym również zwrócić uwagę na jeden istotny czynnik w planowaniu takich projektów jakim jest Program Operacyjny Polska Cyfrowa. Proszę o rozważenie uwzględnienia udziału władz samorządowych przy tworzeniu dokumentacji projektowej inwestycji polegających na budowie sieci światłowodowej, zwłaszcza na etapie wyboru obszarów na których infrastruktura ta będzie budowana. To władze samorządowe mają najbliższy kontakt z mieszkańcami, mają wiedzę na temat lokalnych potrzeb i kierunków rozwoju. Możemy wnieść dużo cennych uwag które pozwolą na maksymalną optymalizację wykorzystania inwestycji. Będzie to z korzyścią dla mieszkańców, bo chcemy aby jak najwięcej z nich cieszyło się szybkim łączem internetowym, ale jest to również w interesie operatorów którym zależy na jak największej liczbie abonentów.

Jeszcze raz w imieniu swoim i Mieszkańców Gminy Długosiodło dziękuję za Program Operacyjny Polska Cyfrowa. Liczymy na kontynuację wdrażania takich projektów ponieważ nasze potrzeby nadal są ogromne. Ze swojej strony deklarujemy wszelką pomoc i współpracę.

z poważaniem  
WOLIT GMINY  
  
Stanisław Jastrzębski